



CESAR ERNESTO SOLIS PARRA
RFC: SOPC8302039K6
ARQUÍMIDES NO. 133-A, COLONIA: AGUSTÍN YÁÑEZ
GUADALAJARA, JALISCO C.P: 44790 TELEFONO (33) 3649-1747
WWW.SOLTOR.MX

LICITACION PUBLICA LOCAL No. AD/CC/016/2024

“ADQUISICION ANUAL DE STOCK DE LIMPIEZA 2024” CON PARTICIPACION DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

Zapopan, Jalisco a 20 de Marzo de 2024.

ANEXO 2

PROPOSICIÓN ECONOMICA

0000029

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	COMPRA FINAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
1	aceite para mopeador	soltor	litro	40	\$36.45	\$1,458.00
2	bolsa de plástico natural de 25x35 cm	popular	kilo	60	\$51.20	\$3,072.00
3	bolsa de plástico natural de 40x60 cm	popular	kilo	60	\$51.20	\$3,072.00
4	bolsa de plástico negra chica 50x70 cm cal 180	popular	kilo	25	\$30.52	\$763.00
5	bolsa de plástico negra mediana 70x90 cm cal 180	popular	kilo	75	\$30.52	\$2,289.00
6	bolsa de plástico negra jumbo de 70/30x1.20 cm cal 180	popular	kilo	550	\$30.52	\$16,786.00
7	bolsa plástico t/camiseta grande	popular	kilo	150	\$32.00	\$4,800.00
8	bolsa plástico t/camiseta jumbo	popular	kilo	225	\$32.76	\$7,371.00
9	bomba destapacaños	popular	pieza	20	\$13.87	\$277.40
10	cepillo para lavar wc con base	popular	pieza	100	\$21.86	\$2,186.00
11	cloro al 6% a granel	soltor	litro	3000	\$3.95	\$11,850.00
12	cloro para cocina de 950 ml	cloralex	pieza	300	\$16.64	\$4,992.00
13	cubeta de plástico de 12 lts	popular	pieza	100	\$15.86	\$1,586.00
14	escobas varias	popular	pieza	120	\$31.51	\$3,781.20
15	escobeta para cocina	popular	pieza	20	\$7.16	\$143.20
16	fibra metálica grande	popular	pieza	250	\$7.08	\$1,770.00
17	fibra verde grande modelo p-96	Scotch brite	pieza	360	\$11.62	\$4,183.20
18	fibra verde con esponja	Scotch brite	pieza	264	\$17.11	\$4,517.04
19	franela de 60cm de ancho	popular	metro	300	\$12.30	\$3,690.00
20	funda para mopeador de 60cm	popular	pieza	150	\$30.82	\$4,623.00
21	funda para mopeador de 90cm	popular	pieza	30	\$32.00	\$960.00
22	guante talla grande de plástico uso domestico	oval	pieza	240	\$12.70	\$3,048.00
23	guante talla mediana de plástico uso domestico	oval	pieza	480	\$12.70	\$6,096.00
24	guante talla chica de plástico uso domestico	oval	pieza	216	\$12.70	\$2,743.20
25	jabón detergente multiusos en polvo	roma	pieza	850	\$35.17	\$29,894.50



CESAR ERNESTO SOLIS PARRA
RFC: SOPC8302039K6
ARQUÍMIDES NO. 133-A, COLONIA: AGUSTÍN YÁÑEZ
GUADALAJARA, JALISCO C.P: 44790 TELEFONO (33) 3649-1747
WWW.SOLTOR.MX

0000030

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	COMPRA FINAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
26	jabón detergente lava trastes pieza 900 gr	Salvo con bicarbonato	pieza	700	\$39.04	\$27,328.00
27	jabón líquido para manos a granel sin color galón de 5 lts	soltor	litro	300	\$9.18	\$2,754.00
28	jabón de barra de 400 grs para lavar	lirio	pieza	120	\$20.40	\$2,448.00
29	jabón de tocador de 100 grs neutro	lirio	pieza	700	\$8.61	\$6,027.00
30	jalador de agua para piso de 50 cm	popular	pieza	20	\$38.82	\$776.40
31	lija de agua grano 220	fandelli	pieza	350	\$7.01	\$2,453.50
32	limpiador en polvo de 582 grs bicloro	ajax	pieza	336	\$28.25	\$9,492.00
33	limpiador de hornos con 476 grs con brocha	Easy off	pieza	120	\$95.60	\$11,472.00
34	limpiador liquido varios aromas por pieza 1 lt	fabuloso	pieza	300	\$27.53	\$8,259.00
35	limpiador liquido de vidrios por pieza 1 lt	soltor	pieza	50	\$25.00	\$1,250.00
36	limpiador multiusos varios aromas a granel litros	soltor	litro	3300	\$4.22	\$13,926.00
37	papel higiénico jumbo rollo 500 mts	Gcp	pieza	1650	\$67.10	\$110,715.00
38	papel higiénico junior rollo 200 mts	gcp	pieza	840	\$27.17	\$22,822.80
39	pastillas desodorantes para wc de 60 grs	wiese	pieza	1800	\$7.96	\$14,328.00
40	recogedor de lámina con bastón grande	Popular	pieza	50	\$22.75	\$1,137.50
41	recogedor de plástico con bastón chico	popular	pieza	50	\$9.62	\$481.00
42	recogedor de lámina con bastón chico	popular	pieza	20	\$23.71	\$474.20
43	toallas interdoblada paquete c/100 pz	sanilux	paquete	2300	\$8.77	\$20,171.00
44	trapeador de hilaza de 500 grs	soltor	pieza	360	\$32.77	\$11,797.20
45	trapeador de microfibra	soltor	pieza	60	\$59.20	\$3,552.00
46	varilla con base para mopeador de 60 cms	popular	pieza	40	\$62.72	\$2,508.80
47	varilla con base para mopeador de 90 cms	popular	pieza	10	\$64.00	\$640.00
48	atomizador de plástico de 1/2 litro	popular	pieza	150	\$12.48	\$1,872.00
49	bote para basura de oficinas	popular	pieza	30	\$37.46	\$1,123.80
50	toalla en rollo de 180 mts	fapsa	pieza	300	\$56.65	\$16,995.00



CESAR ERNESTO SOLIS PARRA
RFC: SOPC8302039K6
ARQUÍMIDES NO. 133-A, COLONIA: AGUSTÍN YÁÑEZ
GUADALAJARA, JALISCO C.P: 44790 TELEFONO (33) 3649-1747
WWW.SOLTOR.MX

0000031

Subtotal:	\$420,755.94
Iva:	\$67,320.95
Total:	\$488,076.89

-CANTIDAD CON LETRA: Cuatrocientos ochenta y ocho mil setenta y seis pesos, 89/100 M.N.

-VIGENCIA: La vigencia de los precios ofertados, será a partir de la fecha de la propuesta económica hasta el 30 de Septiembre de 2024.
La vigencia de los precios ofertados, serán a partir de la fecha de la propuesta económica hasta el 30 de Septiembre de 2024.


-GARANTIA: 12 doce meses

-CONDICIONES DE PAGO:

Por cada entrega parcial, el proveedor hará llegar los documentos correspondientes al Departamento de Recursos Financieros los días viernes de cada semana, en un horario de 9:00 am a 4:00 pm.

El pago se realizara aproximadamente 15 días hábiles posteriores a la presentación de la factura.

ATENTAMENTE



CESAR ERNESTO SOLIS PARRA
Participante



CESAR ERNESTO SOLIS PARRA
RFC: SOPC8302039K6
ARQUÍMIDES NO. 133-A, COLONIA: AGUSTÍN YÁÑEZ
GUADALAJARA, JALISCO C.P: 44790 TELEFONO (33) 3649-1747
WWW.SOLTOR.MX

ANEXO 5

ACEPTACION A LA RETENCION CINCO AL MILLAR

000043

LICITACION PUBLICA LOCAL No. AD/CC/016/2024

"ADQUISICION ANUAL DE STOCK DE LIMPIEZA 2024" CON PARTICIPACION DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

Zapopan, Jalisco a 20 de Marzo de 2024.

**COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.
PRESENTE.**


ASUNTO: Aceptación a la retención de cinco al millar.

Por medio de la presente y bajo protesta de decir verdad, me es grato hacer de su conocimiento que **Acepto** libremente que me sea retenida mi aportación cinco al millar del monto total del contrato, antes de I.V.A., equivalente al 0.5 punto cinco por ciento del valor asignado, para que este sea aportado al Fondo Impulso Jalisco, con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado. Es importante manifestar que esta retención no repercute en la integración de mi propuesta económica.

Lo anterior de conformidad a lo establecido en el artículo 59, numeral 1, fracción XVI y el Título 6º Sexto de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin más por el momento me despido quedando a sus órdenes para cualquier aclaración.

ATENTAMENTE



CESAR ERNESTO SOLIS PARRA
Participante